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Pasqyrat financiare te vitit 2020
"SUNRISE" Sh.p.k. Durres
NIPT L32106502F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr. Pershkrimi i elementeve Ref Periudha Raportuese Periudha Para ardhese
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra 1
1 Mjete monetare 2 699.443 1.953.965
2 Investime : 3
(i) Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 4
(i1) Aksionet ¢ veta 5
(iii)  T¢ yera financiare 6
Totali 2 699,443 1,953,965
3 Té drejta té arkétueshme : 7
() Nga aktiviteti i shfrveézimit 8 18,964.842 33.141414
(i) Nga njésité ekonomike brenda grupit 9
(iill)  Nga njesité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 10
(iv)  T¢ fera I 27.035.844 26.572.870
(v) Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Totali 3 46,000,685 59,714,284
4 Inventari: 13
(i) Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 14
(i) Prodhime né proces dhe givsémprodulkte 15
(iii) Produkte té Gatshme 16
(iv)  Malira 17 3252227 3.252.227
(v) Aktive Biolgjike (Gjé e giallé né rritje e majméri) 18
(vi) AAGIM & mbajtura shitje ‘19
(vii)  Parapagime pér inventar 20 967.659 21.614.699
Totali 4 4,219,886 24,866,926
5 Shpenzime té shtyra 21 24.772.526 16.714,926
6 Te arkétueshme nga té ardhurat ¢ konstatuara 22
Totali 5+6 24,772,526 16,714,926
Totali i Aktiveve afatshkurtra (D 75,692,541 103,250,101
IT Aktivet afatgjata 23
1 Aktive financiare: 24
(1) Titw pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 25
(i1) Tituj 1¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 26
(it)  Ting pronésie né njésité ekonomike ju ka interesa plesemarrése 27
(iv) Tinyg 1 huadhénies né njésité ekonomike fu ka interesa plesemar 28
(v) Tituf 1é tjeré té mbajtur si aktiv afatgjata 29
(Vi) Titw @ tjeré te huadhénies 30
Totali 1 -
2 Aktivet materiale : 31
(i) Toka dhe ndértesa 32
(ii) Impiante dhe makineri 33 3.212.893 3.212.893
(i) Te tjera instalime dhe pajisje 34 1.581.416 1.574.749
(iv) Te tjera AAM ne proces (231) 35
(V) Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 36
Totali 2 4,794,309 4,787,642
3 Aktivet biologjike 57
4 Aktive jomateriale : 38
(i) Konceione,patenta.licensa.marka tregtare. 1é drejta dhe aktive ¢, 39
(if) Emri i Mire 40
(iii)  Parapagime pér AAJM 41
Totali 4
5 Aktive tatimore te shtyra = - 42 - -
Totali i aktiveve afatgjata (1) ; 4,794,309 4,787,642
AKTIVE TOTALE (I+11) 80,486,850 108,037,743




Nr. Pershkrimi i elementeve Ref Periudha Raportuese Periudha Para ardhese
DETYRIME DHE KAPITALI
I Detyrimet afatshkurtra : 43
(1) Tituf ¢ huamarrjes 44
(ii) Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé 45
(i)  Arkétime né avancé Pér porosi 46
(V) Té pagueshme pér aktivitetin e shfivié=imit 47 43.422.606 52.567.617
(v) Déftesa té pagueshme 48
(vi) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 49
(vii)  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrés 50
(viil)  T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénde 51 744,986 298.928
(ix) T¢ pagueshme pér detvrimet tatimore 52 10.220 27.567
Totali 2 44,177,813 52,894,112
2 Té pagueshme pér shpemzime t¢ konstatuara 53
3 Téardhura t€ shtyra 54
4 Provizione 35
Totali i detyrimeve afatshkurtera (I) 44,177,813 52,894,112
II Detyrimet Afatgjata: 56
(1) Titujt e huamarrjes 57
(i1) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 58
(iii)  Arkétime né avancé per porosi 59
(iv)  T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfiviézimit 60
(v) Déftesa té pagueshime 61
Vi) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 62
(vii)  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrés 63
(viil)  T¢ tjera té pagueshme 64
Totali - -
2 T€ pagueshme pér shpemzime té konstatuara 65
3 Téardhura té shtyra 66
4 Provizione : 67
(i) Provizione pér pensionet 68
(i1) Provizione 1¢ tiera 69
5 Detyrime tatimore té shtyra 70
Totali i detyrimeve afatgjata (II) - -
DETYRIMET TOTALE (I+11) 44,177,813 52,894,112
I KAPITALI DHE REZERVAT 71
1 Kapitali i nénshkruar 72 100.000 100.000
2 Primi i lidhur me kapitalin 73
3 Rezerva rivlerésimi 74
4 Rezerva té tjera : 75
(1) Rezerva ligjore 76 10.000 10,000
(ii) Rezerva statutore 77 50.000 50.000
(ili)  Rezerva té tjera 78 54.983.631 62.031.,353
5 Fitimi i pa shperndaré 79
6 Fitimi / Humbja e vitit 80 (18.834.595) (7.047.722)
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 36,309,037 55,143,631
Interesa jo-kontrollues 81 - -
TOTALI I KAPITALIT (111) 36,309,037 55,143,631
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+IT+11D) 80,486,850 108,037,743




Pasqyrat financiare te vitit 2020
"SUNRISE" Sh.p.k. Durres
NIPT L32106502F
Lok/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Performancés (sipas natyres)
Paasigyria e 16 Aedburisee dhe Shpewsime pir tstine ¢ mitlor e 38 Diyetar 2020
{Fwramuate |~ Shpenzgmed ¢ shfrybesiom te Shasfik DU Het YY)

Nr Pérshkrimi i clementéve Periudha Raportuese Periudha Para ardhese
L3P0 —— e

1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 310,267,851 352,358,869

11 Te ardhurat nga akaviten krvesor 310.267.851 352.358.809

1.2.7e ardhurat nga akiviten dviesor |

1.3.Te ardhurat nga akirviteti dvtesor 2

L4.Te ardhurar nga akiviens dvesor 3

L3 Te yera te ardhura nga aktiviten ¢ shirviezimint
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gattshme dhe prodhir -
3 Puna e kryer nga njisia ckonomike dhe e kapitalizuar
4 Té ardhura t¢ tjera t& shfrytézimit 52,

12
a
0
LA

5 Lénda ¢ paré dhe materiale 8 konsumueshme
3.1 Lénda ¢ pard dhe matertale 16 konsumueshme

3.2.7¢ yera shpenzime (403.881) (494.280)
6 Shpenzime té personclic

6.1 Paga dhe shpérblime (2.474,188) (2.779.010)

6.2.8hpenzime & sigurimeve shogérore shindetsore fparaqitiur vee (413,196) (464.106)

0.3.Shpenzimer per pensione

7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi - (28,150}
9 Shpenzime i tjera shirytézimi (325.665.621) (355.505,409)
10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ shfrytezimit (18,689,035) (6,159,491)

11 Te ardhura t¢ tjera
111 Te ardhura nga njesite ckonomke brenda grupi*
11.2.Te ardhura nga mjesite ckonomike ku ka interesa
plesmarrese
L3 Te ardimra nga investimet dhe huate e tiera ne nyest

ckonomike brenda grupit, pjese ¢ akiveve afatgata *

AT e ardhura nga investimet dhe huate ¢ Hera ne njest
ckonomike ku ka interesa presmarrese, pjese ¢ akiiveve afatgjata

11.3.Inweresa te arketueshem dhe t ardinre te tpera te ngjashme
nga npest ckonomitke brenda grupit *

L. G.Interesa 1 arketueshem dhe 1 ardhura te yera te ngjashme
nga njest ckonamike ku ka interesa pjesmarrese

12 Zhvlerésimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra
13 Shpenzime financiare
131 Shpenzime interest dhe shpenzime 1¢ ngjashme  (36.873) (113.340)
13.2.5hpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu
paguar tek njesite ckonomike brenda grupit *
13.3. Shpenzime 1@ tiera financiare (108.686) (774.885)

14 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi /Humbja para tatimit (18,834,595) (7,047,722)

b

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin a
15.1. Shpenzimi akial 1 tamic mbi fiimun

15.2. Shpenzimu 1 tatim fitimit 1 shtvré

13.3. Presa ¢ tatim fitimit 1¢ plesémarrjeve

16 Fitimi /Humbja e vitit (18,834,595) (7.047,722)
17 Fitimi/Humbja pér
Pronarét ¢ méswé ckononke (18,834,595) (7,047,722
Interesal jo kontrolluese
Pasqyra ¢ t€ ardhurave Gjith€pérfshirise
Nr Pershkrimi i elementiéve

Fitimi/Humbja e vitit (18.834,595) (7,047,722)
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:

-

24 Diferencat ¢ -) nga pérkthimi i monedhéys nét veprimtart & huajo

2.2 Dyerencar =) nga rivierdsimi | aktiveve afargrata matertale

2.3 Digerencal (=) nga rivierésim 1 aktrvet financiare (0 mbaytura plr shite
24 Pesa ¢ 1@ ardhurave grhiépd iisirdse nga presémarrget

Totali i té ardhurave ¢ tjera gjithépérfshirise pér vitin

3 Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (18.834,595) (7.04+,722)




4 Totali | t¢ ardhurave gjithépérfshirise pér:
Pronaret ¢ nydsickononike mémé (18.834,595)
Interesa jo-kontrofliese

(7.047.722)




Pasqyrat financiare te vitit 2020
"SUNRISE" Sh.p.k. Durres
NIPT L32106502F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Metoda indirekte)
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2020

I. Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

L Fitim / Humbja e vitit

2 Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
2.1.Shpenzimet financiare jomonetare
2.2.Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar
2.3.8Shpenzime konsumi dhe amortizimi
2.4 Zhvlerésimi | aktiveve afaigiata materiale
2.5.Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
2.6.Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
2.7. Provizione per shpenzime
2.8.Shpenzime te konstatuara
2.9.Te ardhura te konstatuara
2.10.Te tjera

3 Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
3. LFitim (humbje) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
3.2(Fitim)/humbja nga investimet ne piesmarrje
3.3.Interesa te fituara
3.4.Te tjera

4 Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
4. 1.Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t¢ tiera
4.2.Rénie/(rritje) né inventaré
4.3.Rrigje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
4. Rritje/(rénie) né detvrime pér PURORJESIL
4.5.Te tjera

Mjetet monetare neto nga/(pérdorur) aktivitetin e shfrytézimit

II. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t¢ arkétuara nga shitja e filiateve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afaigiata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve t¢ tera
Arkétime nga shitja e investimeve ¢ tera
Dividenté ¢ arkétuar

Mjeteve monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

I1L. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve 1¢ pérdorura si kolateral
Hua ¢ arkéara
Pagesa e kostove ¢ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve 1¢ pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve & girasé financiare
Interes i paguar
Dividend¢ t¢ paguar

Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ckuivalent@ té mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve t& kursit t¢ kémbimir 1¢ mfeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenti té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Periudha Raportuese

Periudha Para ardhese

-18.834,595 -7.047.722
0 28.150
5.655.999 23.138.383
20.647.040 -12.510.734
-9,162.358 -4, 114,011
446,058 -426.175
-1,247,855 -932,109
-6.667 -90.614

0 0

-6,667 -90,614

0 0

0 0
-1.254,522 -1.022,723
1,953,965 2,976,688
699,443 1,953,965

Vs
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